JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE JULHO DE 2019 53 PUBLICAÇÕES LEGAIS

MUNICIPIO DE
PLANALTO/RS

AVISO DE

CADASTRAMENTO

O Município de Planalto – RS, em
conformidade com o disposto no
parágrafo 1º do artigo 34 da Lei n.
8.666/93 e alterações, comunica aos
interessados que está promovendo
o chamamento público para cadas-
tramento  de  novos fornecedores
de produtos, serviços e obras, bem
como a atualização dos registros
cadastrais já existentes, com vistas
à participação em futuras licitações.
Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Setor de Licitações,
sita na Rua Humberto de Campos,
732 - Centro - CEP: 98.470-000 -
Planalto/RS ou pelos telefones: (055)
3794-1133 no horário de expediente.
A relação dos documentos necessá-
rios para cadastramento poderá ser
obtido pelo e-mail: licitacaoplanal-
to@gmail.com

MUNICÍPIO DE
PLANALTO/RS

TOMADA DE PREÇOS

Nº 26/2019

Abertura: 24/07/2019, às 9:00h, na
sala da Adm. Geral. Objeto: Aqui-
sição de Alimentos para Merenda
Escolar. Informações na Prefeitura,
www.planalto.rs.gov.br ou licitacao-
planalto@gmail.com Planalto, RS,
05/07/2019. Antonio Carlos Damin,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO
BONITO RS

AVISO DE REVOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

O Município de Rodeio Bonito –
RS torna público, a Revogação da
licitação na Modalidade de Pregão
Presencial nº 35/2018, com funda-
mento no artigo 49 da Lei Federal
nº 8.666/93 e despacho contido no
Decreto Municipal nº 3865/2019,
de 02 de julho de 2019.

Rodeio Bonito – RS,
02 de julho de 2019.
 José Arno Ferrari -
Prefeito Municipal

*Os interessados devem comparecer
na agência do FGTAS/Sine, de FW,

com a carteira de trabalho em mãos.
O horário de atendimento é de

segunda-feira a sexta-feira, das 8h às
12h e das 13h às 17h.

VAGAS DE EMPREGO

• Auxiliar de manutenção predial (CNH
AB + curso de solda e elétrica)
• Ajudante de estruturas metálicas
(disponibilidade para viagens)
• Costureira (experiência em costura e
atendimento ao público)
• Operador de fábrica de ração
(ensino médio)
• Promotora de vendas (vaga temporária
p/ensino médio + experiência)
• Soldador (com experiência)
• Mecânico de carros (com experiência)
• Montador de estruturas metálicas
(disponibilidade para viagens)
• Motorista de caminhão guindaste e
munck (CNH E)
• Motorista de caminhão (CNH C)
• Servente de limpeza (exclusiva para
pessoas com deficiência)
• Técnico em segurança do trabalho
• Torneiro CNC (c/experiência)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 039/2019: VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal
de Taquaruçu do Sul, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no in-
ciso II, do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que está dispensando a
licitação para a contratação da empresa: SIMAE – SISTEMA DE MONITORAMENTO
E APOIO EDUCACIONAL LTDA; Objeto: Consultoria na área educacional; Valor R$:
9.600,00; Vigência: 08.07.2019 até 07.07.2020. Está dispensa de licitação, ratifica-
da e publicada para sua eficácia.
Processo Administrativo/Licitatório nº 040/2019: VALMIR LUIZ MENEGAT, Pre-
feito Municipal de Taquaruçu do Sul, RS, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que
está dispensando a licitação para a contratação da empresa: DOUGLAS STEIN; Ob-
jeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica ambiental; Valor
R$: 7.800,00; Vigência: 08.07.2019 até 07.07.2020; Está dispensa de licitação, ra-
tificada e publicada para sua eficácia. VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.
Taquaruçu do sul, 05 de julho de 2019.

EDITAIS DE CASAMENTOS
Claudia Adriane Schaffazick, Oficial Designada do
Registro Civil das Pessoas Naturais desta Cidade.

FAZ SABER QUE PRETENDEM CASAR

EDITAL Nº 7621 – JOSÉ ALMERINDO SCHMIDT e GENECI LOPES DE SOUZA, ele
natural deste Estado, vigilante, divorciado, ela natural do Estado do Paraná, do lar,
solteira, residentes e domiciliados na Rua Cardeal, nº 557, Bairro Panosso, nesta
Cidade de Cidade de Frederico Westphalen-RS.
EDITAL Nº 7622 – GABRIEL CARDOSO e LILIANA ANDRIÉLE DA SILVA MACHADO,
naturais deste Estado, ele operador de produção, ela doméstica, solteiros, residen-
tes e domiciliados na Rua Curió, nº 21, Bairro Barril, nesta Cidade de Frederico
Westphalen-RS, e na Linha Boa Esperança, Município de Erval Seco-RS.
EDITAL Nº 7623 – JHONATAN BASSO e LARISSA LOPES PERALTA, naturais deste
Estado, ele agricultor, ela atendente municipal de educação infantil, solteiros, re-
sidentes e domiciliados na Vila Carmo e na Rua Palmitinho,nº 51, aptº 02, Bairro
Jardim Primavera, nesta Cidade de Frederico Westphalen-RS, respectivamente.
EDITAL Nº 7624 – CARLOS ELEANDRO DE OLIVEIRA e SILVIA DE CAMPOS SCHEIT,
ele natural do Estado do Paraná, empresário, divorciado, ela natural deste Estado,
assistente social, divorciada, residentes e domiciliados na Rua Alfredo Haubert, nº
370, aptº 404, nesta Cidade de Cidade de Frederico Westphalen-RS.
EDITAL Nº 7625 – RODRIGO LANZA e ANA CLAUDIA LANZONI, ele natural deste
Estado, servidor público estadual, ela natural do Estado do Paraná, servidora pública
estadual, solteiros, residentes e domiciliados na Rua Carlos Gomes, nº 1409, aptº
401, nesta Cidade de Frederico Westphalen-RS.
EDITAL Nº 7626 – DAVID JOSÉ MORAES e BRUNA MEIRELES DA COSTA, naturais
deste Estado, ele auxiliar de marceneiro, ela estudante, residentes e domiciliados na
Rua Luiz Mazzonetto, nº 720, Bairro Jardim Primavera, e na Rua 137, nº 14, Distrito
industrial, nesta Cidade de Frederico Westphalen-RS, respectivamente.
EDITAL Nº 7627 – CLEDISSON PRESTES SOMAVILLA e ADRIANA DA SILVA DE
OLIVEIRA, naturais deste Estado, ele auxiliar de pedreiro, ela do lar, solteiros, re-
sidentes e domiciliados na Rua Pão de Açucar, nº 245, Bairro Santo Inácio, nesta
Cidade de Cidade de Frederico Westphalen-RS.
EDITAL Nº 7628 – ROSALINO MORAES CARDOSO e ISOLDE EGGERT FRITZEN, ele
natural deste Estado, pedreiro, ela natural de Katuetê, Paraguai,  do lar, solteiros,
residentes e domiciliados na Rua 134, nº 01, Bairro Nucleo VII, nesta Cidade de
Frederico Westphalen-RS.
EDITAL Nº 7629 – CLEBER CENTENARO e SILVANE NEGRINI, naturais deste Esta-
do, ele funcionário público municipal, ela agente penitenciária, solteiros, residentes
e domiciliados na  Rua Abramo Piaia, nº 125, aptº 303, Bairro Centro, na Cidade de
Vista Alegre-RS.
EDITAL Nº 7630 – VALMOR KOVALCIKOSKI e ADRIANE BARROS, naturais deste
Estado, ele pedreiro, ela do lar, solteiros, residentes e domiciliados na Linha 21 de
abril, nesta Cidade de Frederico Westphalen-RS..
EDITAL Nº 7631 – ROMÁRIO SCHNELL e LILIAN KELY NUNES PEREIRA, naturais
deste Estado, ele garimpeiro, ela agricultora, solteiros, residentes e domiciliados na
Linha Brondani, nesta Cidade de Frederico Westphalen-RS, respectivamente.
EDITAL Nº 7632 – MAURÍCIO CHIPINSKI e SIMONE MOREIRA, naturais deste Es-
tado, ele agricultor, ela cuidadora de idosos, solteiros, residentes e domiciliados
na Linha Piava, Município de Seberi-RS, e na Rua Bem-te-vi, nº 38, Bairro Jardim
Primavera nesta Cidade de Cidade de Frederico Westphalen-RS, respectivamente.
EDITAL Nº 7633 – MAICK LUIZ BERTA e MARIA ELIZETE BUENO DE ALMEIDA,
naturais deste Estado, ele técnico em manutenção de máquinas, ela do lar, solteiros,
residentes e domiciliados na Rua Analisio Bossoni, nº 162, Bairro Jardim Primavera,
nesta Cidade de Frederico Westphalen-RS

SE HOUVER ALGUM IMPEDIMENTO, ACUSE-O NA FORMA DA LEI.
Frederico Westphalen/RS, 04 de Julho de 2019

CLAUDIA ADRIANE SCHAFFAZICK - OFICIAL DESIGNADA

01

02
03

04
05

06
07

08
09

10
11

12
13

14
15

16
17

01
02

03
04

05
06

07

01
02

03
04

05
06

07

08
09

10
11

12
13

14

08
09

10
11

12
13

14

01
02

03
04

05
06

01
02

03
04

05

Área Com
unitáriaÁreas Com

unitárias
R

U
A M

AR
IA AN

A SC
H

M
ITZ RUA PÔR DO SOL

RUA DA FIGUEIRA

R
U

A D
AS FLO

R
ESR

U
A JAR

D
IN

S

Área Verde

"A"

"B"

"C"

"D"

"E"

CHÁCARA URBANA
46

45

CHÁCARA URBANA

47

48

CHÁCARA URBANA

LOTE RURAL

75

Passeio

Passeio

Passeio

Passeio

Passeio

M
AR

CO

MARCO

MARCO

1

2

3

4

M
AR

C
O

117,17 m

240,47 m

122,54 m

280,14 m

BASE

31,14 m

12,84 m
12,84 m

12,84 m
12,84 m

12,84 m

12,84 m
12,84 m

12,84 m
12,84 m

12,84 m
12,84 m

12,84 m
12,84 m

12,84 m
12,92 m

20,00 m

12,91 m

12,84 m

12,84 m

12,84 m

12,84 m

12,84 m

12,84 m

12,84 m

12,84 m

12,84 m

12,84 m

12,84 m

12,84 m

12,84 m

12,84 m

12,84 m

27,82 m

20,27 m

12,84 m

20,00 m

20,00 m

20,00 m

20,00 m

20,00 m

20,00 m

20,00 m

20,00 m

20,00 m

20,00 m

20,00 m

20,00 m

20,00 m

20,00 m

20,00 m

20,00 m

15,82 m

95,59 m

96,90 m

13,00 m
12,95 m

12,95 m
12,95 m

12,95 m
12,95 m

13,00 m

25,00 m

13,00 m

12,95 m

12,95 m

12,95 m

12,95 m

12,95 m

13,00 m

25,00 m

13,00 m
12,95 m

12,95 m
12,95 m

12,95 m
12,95 m

13,00 m

25,00 m

14,34 m
14,64 m

14,94 m
15,26 m

15,62 m
15,99 m

18,64 m

15,99 m

15,61 m

15,26 m

14,93 m

14,63 m

14,34 m

21,25 m

20,83 m

20,42 m

20,00 m

19,55 m

19,11 m

17,10 m
17,58 m

18,11 m

18,69 m

19,32 m

15,70 m

19,31 m

18,69 m

18,10 m

17,57 m

17,09 m

18,31 m

17,82 m

17,31 m

16,78 m

16,26 m

109,36 m

35,80 m

112,95 m

3,80 m

26,73 m

8,00 m

8,00 m

8,00 m

8,00 m

8,00 m

8,00 m

8,00 m

8,00 m 8,00 m

13,00 m
12,95 m

12,95 m
12,95 m

12,95 m
12,95 m

13,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

25,00 m

13,00 m
12,95 m

12,95 m
12,95 m

12,95 m
12,95 m

13,00 m

25,00 m

13,00 m

12,95 m

12,95 m

12,95 m

12,95 m

12,95 m

13,00 m

25,00 m

2,00 m

2,00 m

LOTEAMENTO RESIDENCIAL FIGUEIRAS

ENGENHARIA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Comarca e Município de SEBERI RS

REGISTRO DE IMÓVEIS
Juliano Felipiaki – Registrador Designado

EDITAL DE LOTEAMENTO

JULIANO FELIPIAKI, Oficial Registrador Designado do Serviço de Registro de Imóveis
da cidade de Seberi/RS; FAZ SABER a quem interessar possa, que os Srs. DIOGO JOSE
DUARTE, brasileiro, solteiro, funcionário público, portador da CNH nº 03979715409, inscrito
no CPF sob nº 013.778.700-65, residente e domiciliado no Distrito Osvaldo Cruz, município
de Frederico Westphalen/RS; VALMOR DA SILVA BONISSONI, brasileiro, divorciado, sócio
de empresa, portador da CNH nº 552320075, inscrito no CPF sob nº 420.221.180-49,
residente e domiciliado na Rua José Canellas, nº 527, Frederico Westphalen/RS; ELIO
LUIZ DALLA VALLE, brasileiro, funcionário público, portador da CNH nº 02736916325,
inscrito no CPF sob nº 431.404.150-34, casado com MARIA DE FATIMA PAZUCH DALLA
VALLE, brasileira, comerciaria, portadora da cédula de identidade RG5014208631/SSP/
RS, inscrita no CPF sob nº 325.063.760-20, residentes e domiciliados na Rua Quinze de
Novembro, nº 740, Frederico Westphalen/RS, requereram o depósito dos documentos e o
registro do Loteamento denominado “LOTEAMENTO RESIDENCIAL FIGUEIRAS”, situado
na Rua Maria Ana Schmitz, perímetro urbano, nesta cidade de Seberi/RS, tendo por objeto
o imóvel de sua propriedade, ou seja: Uma fração de terras da chácara urbana nº 47,
com área total de 29.195,00m², que após a regularização ficará assim constituída: área
de lotes: 17.130,02m², área de ruas: 7.685,73m², área verde: 1.459,75m², e, área
institucional para equipamentos urbanos e comunitários: 2.919,50m².

O imóvel retro citado, encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serven-tia
Registral sob nº 12.567, livro 2-RG.

Faz saber, outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo Departamento
Ambiental do Município de Seberi/RS. A documentação está à disposição de qualquer inte-
ressado direta ou indiretamente, para a impugnação, nesta serventia, sita a Travessa Roberto
Schmidt, 92, Seberi/RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última publicação deste Jornal,
caso não sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será re-gistrado na forma da Lei.

O Referido é Verdade, dou Fé.
SEBERI/RS, 28 de junho de 2019.

JULIANO FELIPIAKI
Oficial Registrador

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO
DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 041/2019, DE 04 DE JULHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) torna público,
O EDITAL Nº 041/2019, que estabelece as diretrizes do processo de cadastro de
Pré-Matrículas e Matrículas para os alunos na Educação Infantil – Creche - para
o segundo semestre do ano letivo de 2019, nas Unidades Escolares de Educação
Infantil da Rede Municipal de Ensino de Frederico Westphalen, nos dias 12 (doze) a
19 (dezenove) de julho de 2019.

O processo de cadastro será regido pelas normas estabelecidas no Edital nº
041/2019, cujo inteiro teor estará disponível junto à página oficial do Município de
Frederico Westphalen, no site www.fredericowestphalen-rs.com.br, no mural das
Unidades Escolares e na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. O cadastro
será realizado nas secretarias das respectivas Escolas Municipais de Educação In-
fantil, nos horários das 7h30min. às 17h30min.

Frederico Westphalen/RS, 04 de julho de 2019.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 005/2019

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhecimento dos
interessados, que as 09:00 horas do dia 25 de julho de 2019, no setor lici-
tações desta Prefeitura, localizada na Rua do Comércio, nº 1424, Centro, se
reunirá a Comissão de Licitações com a finalidade de receber documentos de
habilitação e propostas, da Tomada de Preço nº 005/2019, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, visando a contratação de empresa para execução de obra em
regime de empreitada global para construção do centro de eventos, com área de
437m², estruturas em aço galvanizado em arco e cobertura com lona estruturada
tensionada, com blackout, conforme descritos no objeto desta licitação. O Edital
encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço ele-
trônico www.taquarucudosulrs.com.br. Informações pelo fone (55) 3739.1079.
Taquaruçu do Sul - RS, 05 de julho de 2019.

VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

MUNICÍPAL DE IRAÍ-RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017
EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 05/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAÍ-RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Municipal nº 1.368/1992, art. 11, inciso II, resolve

NOMEAR
os  candidatos a seguir relacionados, aprovados no Concurso Público nº 01/2017,
os quais deverão comparecer no Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal de Iraí/RS:

Concursado Cargo Classificação

Liniker Avero de Carvalho Farmacêutico 5º Lugar

Jose Antonio da Silva Vargas Operador de Máquinas Rodoviárias 4º Lugar

Será tornado sem efeito o ato de nomeação do candidato que não tomar posse e entrar
em exercício nos prazos de 30 (trinta) dias e de 05 (cinco) dias, respectivamente.

Prefeitura Municipal de Iraí/RS, em 04 de julho de 2019.

ANTONIO VILSON BERNARDI - Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se:

FERNANDA MIÔR - Secretária da Administração